
Российская Федерация 

Алтайское районное Собрание депутатов 

Алтайского района 

Алтайского  края 

 
         РЕШЕНИЕ 

 

от 25 февраля 2014 год                                                                                   № 9 

с.Алтайское 

О ходатайстве общественного Совета  

при ОМВД России по Алтайскому району 

 

         Рассмотрев ходатайство общественного Совета при ОМВД России по 

Алтайскому району о прекращении продажи спиртосодержащей продукции в 

торговых точках, расположенных на территории Алтайского района 

(прилагается), Алтайское районное Собрание депутатов отмечает, что 

проблема продажи спиртосодержащей продукции (боярышник, шиповник) 

населению района, особенно детям пубертатного возраста, ведет к росту 

преступлений среди молодежи и подростков. Сказывается это и на росте, так 

называемых, «бытовых» преступлений. 

           Исходя из вышеизложенного, Алтайское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Рекомендовать редакции газеты «За изобилие» (Ерышев В.П.) и главному 

врачу КГБУЗ «Алтайская центральная больница» (Н.В.Бондаренко) усилить 

пропаганду трезвого образа жизни и вреде употребления спиртосодержащей 

жидкости типа - лосьон косметический "Боярышник", «Трояр».  

2.  Совету предпринимателей при Администрации района (Т.И.Деревянкина) 

и главному специалисту отдела по развитию предпринимательства и 

рыночной инфраструктуры Администрации Алтайского района 

(Н.М.Казанцева) провести работу с предпринимателями, руководителями 

торговых точек по прекращению продажи спиртосодержащей продукции 

типа лосьон косметический "Боярышник" и  «Трояр».  

3. Предложить  ОМВД России по Алтайскому району (Е.А.Демин) и 

Роспотребнадзору по Алтайскому району (М.А.Мангазеев) совместно с 

общественными организациями проводить проверки на предмет соответствия 

ГОСТа Р51579-2000 "Изделия косметические жидкие. Общие технические 

условия" лосьона косметического "Боярышник", «Трояр» осуществляющего 

продажу в торговых точках на территории Алтайского района. 

4. Рекомендовать главам сельсоветов Алтайского района усилить пропаганду 

трезвого образа жизни, а также проводить разъяснительные и 

профилактические беседы с предпринимателями о вреде продажи населению 

лосьона косметического "Боярышник" и  «Трояр». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

районного Собрания депутатов  по социальному развитию,законности, 

правопорядку и местному самоуправлению (Г.И.Лаптева)  

                                            

Глава Алтайского района                                                                  В.А.Симаков  


